de Agricultura y Riego, para su evaluación y decisión.

Artículo 6º.- Período de vigencia
La Comisión se instalará en un plazo de tres (03) días 

hábiles, contados a partir del día siguiente hábil del plazo 
indicado en el artículo 2 de la presente Resolución, y tendrá 
un plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días calendario,
contados a partir de su instalación, para presentar el Informe 
Final señalado en el artículo 5, precedente. 

Artículo 7º.- Colaboración, asesoramiento y apoyo
Para el desarrollo de sus actividades, la Comisión 

podrá solicitar la colaboración, opinión y aporte técnico de